
 
 

�
�
�

 

  
�

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
  
 

 
 
 
 
 

Srpen 2010 
 

Cena 5,-K�  
 
 

 

 

Z obsahu… 
 
Místní rozhlas ve zkušebním 
provozu 
Pozvánka na setkání 
harmoniká��  
Škola nespí 
Léto v MŠ 



 
- 2 -

 

M ÍSTNÍ ROZHLAS VE ZKUŠEBNÍM PROVOZU  
 
V návaznosti na uve�ejn� né informace v � ervencovém vydání  Skalenského zpravodaje, o 
nov�  z�izovaném ve�ejném rozhlase, financovaného z Programu rozvoje venkova 
prost�ednictvím Dobrovolného svazku Kamenné vrchy dopl� ujeme, �e 5.8.2010 byl 
poprvé spušt� n zkušební provoz. V následujících relacích, bude zaznamenávána funk� nost 
a se�izování ú� innosti nov�  nainstalovaných amplión� . Ty staré z� stávají nefunk� ní na 

stávajících místech a postupn�  budou demontovány. 
V souvislosti s nov�  instalovaným rozhlasem, mohou ob� ané p�ipomínkovat, � i podávat jiné podn� ty na 
M� Ú Skalná (tel.: 354548820, e-mail: mestsky.urad@skalna.cz), aby mohl být celý rozhlasový systém 
optimáln�  nastaven.  

Bc.Radek Voborník 
 

Pozemky na výstavbu � ekají na nové majitele 
 

M� sto Skalná disponuje dv� ma lokalitami, kde je mo�né zakoupit pozemky na výstavbu rodinného 
domu. První z nich jsou pozemky ve Skalné v ulici Panská louka, jejich� vým� ra umo�� uje umíst� ní 
dom�  a p�itom zachování dostate� n�  velikého prostoru zázemí. P�edností t� chto pozemk�  je p�ivedená 
infrastruktura a� na samotnou hranici pozemku. Není tedy t�eba pro stavbu rodinného domu slo�it� jšího 
napojení na in�enýrské sít�  a zásahu do nov�  vybudované asfaltové komunikace. Dalším pozitivem je 
v sou� asné dob�  zahájená realizace izola� ní zelen� , která bude v zadní � ásti pozemk�  a bude slou�it 
nejen jako p�irozené odd� lení komunikace II/213, ale i jako park. V ulici Vilová je rovn� � n � kolik 
pozemk�  okolo 800 m2, ur� ených pro výstavbu rodinných dom� , kde stávající slou� ení se stávající ji�ní 
� ástí Vilové ulice tvo�í uzav�enou lokalitu obytné zóny. Pr�� elí budoucích staveb ji�ním sm� rem a na 
kraji obce. In�enýrské sít�  (plyn, elekt� ina, voda, kanalizace) jsou z komunikace pln�  dostupné. Ceny 
všech zmi� ovaných pozemk�  se pohybují od 290,-K�  do 390,-K�  za 1 m2 a prakticky se jedná o ceny, 
které pokrývají pouze náklady na po�ízení infrastruktury.  
Podrobn� jší informace o zmín� ných pozemcích mo�né získat osobn�  na M� Ú Skalná, telefonicky na 
telefonním � ísle 354 548 823, � i e-mailu pozemky@skalna.cz . 

Bc.Radek Voborník 
 

Czechpoint hojn�  vyu�íván 
 

Ji� druhým rokem se mohou nejen ob� ané Skalné obracet na zdejší M� stský ú�ad 
s po�adavky na vyhotovení výpis�  z ve�ejného informa� ního systému Czech 
POINT - neboli � eský Ov�� ovací Informa� ní Národní Terminál. Pracovišt�  
z�ízené na matrice eviduje ro� n�  p�es 100 vy�ízených �ádostí a meziro� n�  se 
stále zvyšuje. A není se � emu divit. Projekt, �adateli umo�� uje na jediném míst�  b� hem n� kolika minut, za�ídit to, 
co by jinak trvalo i n� kolik hodin. Evidenci a rozli� né registry toti� zajiš� ují r� zné ú�ady a ty v�dy nesídlí na 
stejném míst� . O n� které výpisy ale m� �ete po�ádat dokonce i z domova, prost�ednictvím internetu. Sta� í vyu�ít 
e-shopu. Výpisy, ov�� ení podpisu i ohlášení �ivnosti za pár minut. 
Czech POINT ovšem toho umí mnohem víc. Na kontaktních místech získáte p�edevším výpisy z ve�ejných, ale i 
neve�ejných evidencí. Na speciální ú�ad tak nemusíte chodit pro výpis z: katastru nemovitostí, rejst� íku trest� , 
obchodního � i �ivnostenského rejst�íku, registru bodového hodnocení �idi� e � i seznamu kvalifikovaných 
dodavatel� . Kontaktní místa rovn� � p �evád� jí písemné dokumenty do elektronické podoby a naopak, ale také 
p�ijímají i tzv. podání podle �ivnostenského zákona. Pod tímto názvem se skrývá ohlášení �ivnosti, ohlášení údaj�  
a zm� n údaj�  vedených v �ivnostenském rejst� íku a �ádost o ud� lení koncese, � i zm� nu rozhodnutí o ud� lení 
koncese. 
Za v� tšinu výpis�  z r� zných centrálních evidencí je vyhláškou stanovena jednotná výše poplatk� , a to maximáln�  
100 korun za první stránku. Za ka�dou další si p�iplatíte do 50 korun. Zvolíte-li cestu nejpohodln� jší a objednáte 
si výpis v e-shopu na webových stránkách Czech POINTu, budete muset sáhnout do kapsy ješt�  trochu hloub� ji. 
Ušet�íte sice za druhou a ka�dou další stránku výpisu 10 korun, ale za poštovné a balné zaplatíte dalších 70 korun. 
Ceny se p�esto mohou podle poskytovatele lišit. Pokud �ádáte o výpis � eskou poštu, Hospodá�skou komoru � i 
notá�e, � ídí se poplatky jejich vnit�ními ceníky. Kup�íkladu u � eské pošty tak p� ijde první strana výpisu z 
bodového hodnocení �idi� e na 69 korun, ka�dá další na 40 korun. Za výpis z rejst�íku trest�  však zaplatíte stejn�  
jako na ú�adu, a to 50 korun (tj. za �ádost o vydání výpisu). 

Bc.Radek Voborník 



 
- 3 -

 

Blahop � ejeme   

Spole� enská kronika  
 

            Jubilanti m� síce srpna     
 

 Annaliesa Glasslová          75 let              
Terezie Glazerová              80 let  
Ji� í Hegenbarth                 83 let 
V� ra Klí� ová                     89 let              
Lidmila Kratochvílová     83 let 
Jan Marianus                  91 let 
Marie P�� ková                85 let 
Margareta Povenzová    81 let 
Verona Salvová              81 let 
Ladislav Syná�               80 let   
   
                                                               
                            

                                        
 Matriká� ka  M� Ú Skalná : Jana Herrová 

 

�
��������	
������������������������������������
�� ��������

Podmínky, za kterých se poskytují dávky sociální pé� e pro osoby se zdravotním posti�ením, jsou upraveny ve 
vyhlášce Ministerstva práce a sociálních v� cí � R � . 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpe� ení a zákon 
o p� sobnosti orgán�  � R v sociálním zabezpe� ení, ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  (dále jen „vyhláška � . 182/1991 Sb.“). 

Dávky sociální pé� e jsou poskytovány: 
·  osobám s trvalým pobytem na území � R 
·  osobám, na které se vztahuje p�ímo pou�itelný p�edpis Evropských spole� enství (tj. migrujícím pracovník� m 

� lenských stát�  EU a jejich rodinným p�íslušník� m) 
·  ob� an� m � lenského státu EU a jejich rodinným p�íslušník� m, kte�í jsou hlášeni na území � R déle ne� t� i m� síce. 

Vý� et dávek: 
·  jednorázové p� ísp� vky na opat� ení zvláštních pom� cek 
·  p� ísp� vek na úpravu bytu 
·  p�ísp� vek na zakoupení motorového vozidla 
·  p�ísp� vek na celkovou opravu motorového vozidla 
·  p�ísp� vek na zvláštní úpravu motorového vozidla 
·  p�ísp� vek na provoz motorového vozidla 
·  p�ísp� vek na individuální dopravu 
·  p�ísp� vek na úhradu za u�ívání bezbariérového bytu 
·  p�ísp� vek na úhradu za u�ívání gará�e 
·  p�ísp� vek úpln�  nebo prakticky nevidomým ob� an� m. 

Vedle dávek sociální pé� e se poskytují rovn� �:  
·  mimo�ádné výhody (pr� kazy TP, ZTP a ZTP/P) 
·  bezúro� né p� j� ky. 

 
! Ní�e uvedený text uvádí pouze zjednodušené podmínky pro poskytnutí dávek sociální pé� e. Úplnou informaci naleznete 
v právním p�edpise nebo Vám ji poskytnou pracovníci ú�ad� , které o dávce rozhodují. 
 
Jednorázové p� ísp� vky na opat� ení zvláštních pom� cek (§ 33) 
jednorázová, nenároková dávka sociální pé� e 
poskytuje: obecní ú�ad obcí s rozší�enou p� sobností 



 
- 4 -

 

Komu:  
Ob� anu t� �ce zdravotn�  posti�enému m� �e být poskytnut pen� �itý p �ísp� vek na opat�ení pom� cky, kterou pot�ebuje 
k odstran� ní, zmírn� ní nebo p�ekonání následk�  svých posti�ení. P�ísp� vek se neposkytuje, pokud pot�ebnou pom� cku 
prop� j� uje nebo pln�  hradí p�íslušná zdravotní pojiš� ovna. P�ísp� vek lze poskytnout na opat�ení zvláštních pom� cek 
uvedených v p� íloze � . 4 k vyhlášce � . 182/1991 Sb. Pot�ebuje-li t� lesn� , sluchov�  nebo zrakov�  posti�ený ob� an k p�ekonání 
následk�  t� �kého zdravotního posti�ení rehabilita� ní nebo kompenza� ní pom� cku, která v p�íloze uvedena není, m� �e mu být 
poskytnut p�ísp� vek na opat�ení takové pom� cky, která je s pom� ckou uvedenou v p�íloze � . 4 srovnatelná. Srovnání provádí 
ú�ad, který o dávce rozhoduje. 
Výše: 
P�ísp� vek na opat�ení zvláštních pom� cek se poskytuje ve výši, která umo�� uje opat�ení pom� cky v základním provedení 
(takové provedení, které ob� anu pln�  vyhovuje a spl� uje podmínky nejmenší ekonomické náro� nosti). Maximální výši 
p�ísp� vku ur� uje i p�íloha � . 4. Na úhradu náklad�  spojených se zácvikem pro pou�ívání pom� cek uvedených v p�íloze 
� . 4 lze poskytnout p�ísp� vek v plné výši prokázaných náklad� . Úpln�  nebo prakticky nevidomým ob� an� m lze hradit výdaje 
spojené s výcvikem a odevzdáním vodícího psa, a to a� do výše obvyklých náklad� . P�ísp� vek nebo jeho pom� rná � ást se 
nevrací v p�ípad� , �e ob� an, kterému byl vyplacen, zem�e. 
Závazek: 
P�ísp� vek na opat�ení zvláštních pom� cek lze poskytnout pouze, pokud se �adatel písemn�  p�edem zavá�e, �e vrátí p�ísp� vek 
(jeho pom� rnou � ást) v p�ípad� , �e 

a. zvláštní pom� cka, na její� opat�ení byl p�ísp� vek poskytnut, p�estane být p�ed uplynutím 5 let ode dne vyplacení 
p�ísp� vku jeho vlastnictvím 

b. do 6 m� síc�  ode dne vyplacení nepou�ije p�ísp� vek na opat�ení zvláštní pom� cky, pop�ípad�  pou�ije jen � ást 
p�ísp� vku. 

P� ísp� vek na úpravu bytu (§ 34) 
jednorázová, nároková dávka sociální pé� e 
poskytuje: obecní ú�ad obce s rozší�enou p� sobností 
Komu:  

·  ob� an� m s t� �kými vadami nosného nebo pohybového ústrojí omezujícími ve zna� ném rozsahu jejich pohyblivost 
(p�íloha � . 5 písm. a) a� g) k vyhlášce � .182/1991 Sb.) 

·  ob� an� m úpln�  nebo prakticky nevidomým 
·  rodi�� m nezaopat�eného dít� te (dít�  je starší 3 let a má t� �kou vadu nosného nebo pohybového ústrojí nebo je úpln�  

nebo prakticky nevidomé) 
·  neslyšícím ob� an� m nebo rodi�� m neslyšícího nezaopat�eného dít� te (pouze pro úpravu – instalace pot�ebné 

zvukové nebo sv� telné signalizace) 
a to: na byt, který u�ívají k trvalému bydlení. 
Závazek: 
P�ísp� vek na úpravu bytu se poskytne jen, pokud se �adatel zavá�e písemn�  p�edem, �e: 

·  p�ísp� vek (zálohu) vyú� tuje do t� í let od zahájení � ízení 
·  p�ísp� vek (jeho pom� rnou � ást) vrátí v p�ípad� , �e byt vym� ní, byt prodá nebo dojde-li k jiné zm� n�  u�ívacího nebo 

vlastnického práva k bytu p�ed uplynutím deseti let od jeho poskytnutí 
·  vrátí pom� rnou � ást p�ísp� vku v p�ípad� , �e plánované úpravy se neuskute� ní v rozsahu podle schválené 

dokumentace a vyplacený p�ísp� vek p�esáhl 70 % skute� n�  vynalo�ených náklad� . 
Vrácení p�ísp� vku nebo jeho pom� rné � ásti se nepo�aduje, jestli�e jeho výše nep�esáhla 5000 K�  nebo jestli�e zem�e ob� an 
nebo dít� , jeho� rodi� i byl poskytnut. Od vymáhání p�ísp� vku je m� �e obecní ú�ad obce s rozší�enou p� sobností ve 
výjime� ných p�ípadech upustit. 

Za KOS zpracovala: Mgr. Lucie Pevná 
 
Pou�itá literatura: Informa� ní server, MPSV � R,  www.mpsv.cz 
V p�íštím � ísle: Dávky sociální pé� e pro osoby se zdravotním posti�ením – II. 
 

 

 ��������������	
��������������
���  
 
 
 

 
 
 

�
�������	�
�� �� ������������ ������� ����� �������
�� �� ��
��� ���������� �������� ������ ��� ��
��� ��
�
����	���
���
���������� �������� ���
���������� � ��������!�
��"�����
���������!�����������������
�� ��
��
#�$�������������������
�
������������	!���	�
�� �������������
����
�����������%#  

&���������	��
���������%�	��&���
 ��
�������
��'(#�(#�')*)����*+�����
�	�������� ������ 
����*#����
��������
��

�����
����%�
�



 
- 5 -

 

Z historie Skalné (Wildstein, Vildštejn) 
 
Hrn � í� i ve Skalné a velká povode�  
 
 Obyvatelé m� sta odedávna vyu�ívali p�írodní zdroje – místní jíly, kaolín, písek a št� rk. 
U� v roce 1588 byl ve Skalné hrn� í�ský cech, jeho� výrobky si získaly dobrou pov� st po Evrop� . Ve Skalné bylo 
kdysi 12 a� 18 hrn� í�� , kte�í prodávali své, na hrn� í�ském kruhu tvarované a v pecích vypálené, výrobky 
spot�ební keramiky do všech sv� tových stran. Ješt�  dnes jsou ve Skalné vyrobené d�bány ozdobou rakouských a 
n� meckých muzeí pod názvem „Wildsteiner Keramit“. Obzvláš�  „Vildštejnské d�bány“, vyráb� né z modrého jílu 
smíchaného s hrn� í�skou hlínou ( t� �ba na Janském poli v Dolní Skalné a na polích místních sedlák� ) odcházely 
na trhy okolních m� st, ale také do Plzn� , Prahy, Hofu, Bayereuthu a Norimberka. O vysoké kvalit�  výrobk� , jako 
hrnce na va�ení, na mléko, nádoby na nakládání vajec, d�bán�  na ocet a kachl�  pro kamna, hovo�í ji� v roce 1588 
sepsaný „Cechovní �ád skalenského hrn� í�ského �emesla“. Siln�  tak  konkurovali chebským hrn� í�� m, kte�í se 
domohli zákazu prodeje keramiky z Vildštejna v Chebu, o � em sv� d� í výnos z chebského m� stského senátu 
z roku 1695: 
„ Jedním z nejstarších � emesel vildštejnských bylo hrn� í� ství, kde mist� i hrn� í� i získali si takové vá�nosti a 
proslulosti ve svém oboru, �e cechu hrn� í��  valdštejnských, podle stanov cechu hrn� í��  m� sta Chebu, nebylo 
dovolené prodávati a dová�eti svoje výrobky do Chebu a p� ifa�ených k Chebu obcí. Pon� vad� pak sp� t Vildštejn 
m� l vlastní pivovar a sladovnu, podle výnosu m� stského senátu chebského nebylo povoleno chebským 
pivovarník� m do Vildštejna dová�eti pivo a slad.“ 
� erným dnem pro hrn� í�e, tak jako pro ostatní obyvatelstvo byl 28.duben 1785. V odpoledních hodinách zastihla 
nic netušící obyvatele velká katastrofa. Po protr�ení hráze Velkého rybníka ( vesnice nad Skalnou se soustavou 
rybník� ) se  valily  obrovské vodní masy, s neuv�� itelnou silou, údolím potoka Sázek a ni� ili všechno, co jim 
stálo v cest� . Jeden mu�, jedna �ena a šest d� tí p� i tom p�išlo o �ivot. V aktech saského královského soudu 
v Adorfu ( nyní v Saském státním archivu v Drá�� anech) jsou vyjmenovány škody, kterou povode�  zp� sobila ve 
Skalné, Starém Rybníku a Velkém Rybníku. Voda strhla 9 dom�  a 7 stodol. Krom�  toho byly u dom�  � .p. 64, 97 
a 53 zni� eny hrn� í�ské pece, u domu � .p. 51 olejový mlýn a pec, u domu � .p. 103 krom�  stodoly, stáje, k� lny a 
pece byla str�ena i pivnice. Dlouhý je seznam majitel� , jejich� nemovitosti byly siln�  poškozeny.  
Podle zmín� né soudní zprávy voda p�inesla skoro 4 tuny velkých balvan�  a vytrhla celé lesní stromy i s ko�eny. 
Jednou z p�í� in této katastrofy, nejspíš hlavní p�í� inou, byla zjišt� na nekvalitní práce p�i oprav�  hráze rybníka na 
podzim p�edcházejícího roku. Sv� dkové vypovídali, �e u� mrzlo a byly pou�ity nap�íklad i zmrzlé drny, které na 
ja�e nevydr�ely tlak vody z jarního tání.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Nádoby na minerální vodu kolem roku 1800                                            Keramický d�bán 

Václav Vrba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAN�� EK LADISLAV, Hazlov 408 
 
Veškeré kominické práce a slu�by 
Vlo�kování komín �  
Revize 

Tel.:  354 595 015 
Mob.:725 848 115 

 



 
- 6 -

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Škola nespí! 
 

�áci si ji� p �es m� síc u�ívají prázdnin, ale škola neosi�ela – nastoupili �emeslníci a také školník a 
uklize� ky pokra� ují v práci. Dorazila poslední letošní dodávka lavic, a tak celý první stupe�  ji� má nové, 
výškov�  stavitelné – a samoz�ejm�  hez� í, ne� ty staré. Pokra� ovala i vým� na osv� tlovacích t� les a 
podlahové krytiny. Jsme tak op� t blí�e spln� ní hygienických a bezpe� nostních norem ve všech ve�ejn�  
p�ístupných prostorách školy.  
Historická budova trpí vadami starých staveb – vzlínající vlhkostí a rozpadajícími se omítkami. Proto 
nastoupili i zedni� tí mist�i.  
Kancelá� se musela p�esunout do náhradních prostor, nebo�  hospodá�skou a finan� ní agendu je t�eba 
vy�ídit i v prázdninových m� sících.  
Málokdo tuší, �e se ji� p�ipravuje i výuka nového školního roku. 
Konzultuje se �ešení problém� , které se objevily v uplynulém roce, 
plánuje se, domlouvá spolupráce. Zdá se, �e jsme na dobré cest�  – ale 
více prozradíme a� se za� átkem školního roku!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�
�

�
,�-�.�/���0�1�2�-�3����
�����4�

�

5��������4�	�������
��6�������
���
��
5����
�
��������
����	����
5�������	�
���	����
5����
�	�����	���4����	�
 �������	 ������
��	 �
5����
�	�������
!�
5�"��
!����	������!�������
�	 ��!���
5��
�������������������
5������!4�	
���
�7�����	 ��	�
��	
�7�����	 ����
������
���	 �
5�	�
��	
�������
�
��7�����8
�	 ���������
����
���������!�
5�"�����	��	�����7�
�������������
�������
�����
�
5�������!��	 ������7�
����
�����	����
5���
�	�����
���� ��	�����	����
�

Bli�ší informace : �aluzie, servis, montá� - Petr Lukeš 
Anglická 310/65, 351 01  Františkovy Lázn �  

tel.: 354 543 424, mobil: 603 871 040 
www.lukes.karlovarsko.com 

info.lukes@tiscali.cz 
9�����������$,:;�

�
$%���������
�	���
��� ����	��<= �

 
 

 

 
�

�
�

������������	
���������
mob:728142570  e-mail: mmalovec@atlas.cz 
                             www.malovec.cz 

 

VODA, TOPENÍ, KANALIZACE, ZÁME � NICKÉ  PRÁCE     

TOPENÍ: podlahové, klasické, st� nové; veškeré 
opravy na topném systému 
 
VODA: kompletní vnit�ní rozvody; veškeré 
opravy na rozvodech vody; vým� ny � i opravy 
baterie, WC, napoušt� cí a vypoušt� cí ventily   
do WC, bidety, vany, vani� ky, sprchové kouty, 
sprchové boxy, sprchové a vanové zást� ny, 
montá� d�ez� , oh�íva� e vody, atd. 
 
KANALIZACE : kompletní rozvody vnit�ní 
kanalizace,venkovní (pouze je li zajišt� n výkop) 
 
ZÁME � .PRÁCE: drobné domácí záme� nické 
práce: ploty,vým� na � i opravy zámk� , vrátka, 
r� zné kovové konstrukce atd. 
 

PaedDr. Stanislav Hercig 



 
- 7 -

 

K U L T U R A 
 

Kulturní rubrika pro m� síc  s r p e n  2 0 1 0 : 
 
Kino SV� T Cheb 
 
14.08. – 15.08. od 16.00 Toy Story 3 – P� íb� h hra� ek – 3D   Americký dobrodru�ný animovaný film. 
15.08.  od 20.30 Zálo�ní plán , Americká romantická komedie. 
16.08 – 18.08. od 18.00 Sex ve m� st�  2, Americké komediální drama. 
16.08. – 18.08. od 20.30 Solomon Kane – Za smlouvu s � áblem zaplatíš pekelnou cenu. 
    Ak� kní film v koprodukci Fra., � R a VB. 
19.08. – 22.08. od 18.00 �eny v pokušení, � eská filmová komedie. 
19.08.  od 20.30 Salt, Americký thriller. 
20.08. – 21.08. od 20.30 a 23.00 Salt, Americký thriller. 
21.08.  od 16.00 Doba ledová 3: Úsvit dinosaur� , Americký ak� ní animovaný film. 
22.08.  od 16.00 Jak vycvi� it draka, Americký animovaný film. 
22.08.  od 20.30 Salt, Americký thriller. 
23.08 – 25.08. od 17.30 Avatar, Americký ak� ní film. 
23.08. – 25.08. od 20.30 Bez soucitu, Francouzský ak� ní krimi film. 
26.08. – 29.08. od 18.00 Poslední vládce v� tru – � ty� i národy, jeden osud. Americká dobrodru�ná pohádka. 
26.08.  od 20.30 Kájínek, � eské ak� ní drama. 
27.08. – 28.08. od 20.30 a 23.00 Kájínek, � eské ak� ní drama. 
28.08.  od 16.00 Kuky se vrací, � eská loutková komedie. 
29.08.  od 16.00 Vzh� ru do oblak, Americký ak� ní animovaný film. 
29.08.  od 20.30 Kájínek, � eské ak� ní drama. 
30.08. – 01.09. od 18.00 Kájínek, � eské ak� ní drama. 
30.08. – 01.09. od 20.30 Sexy 40, Americká romantická komedie. 
 

Z M � stské knihovny 
M� stská knihovna obohacuje pravideln�  sv� j kni�ní fond a ro� n�  tak p�ibude do výp� j� ního fondu cca 300 nových titul�  knih. Zárove�  se 
v rámci katalogizace provádí odpisy staré literatury, co� znamená, �e se odepíší knihy, které nem� ly posledních 15 let pohyb. 
Od tohoto m� síce Vás budeme upozor� ovat na n� které nové tituly, které obohatily výp� j� ní fond. 
V m� síci � ervenci bylo zakoupeno celkem 28  knih, z nich� Vás chci upozornit na následující tituly: 
 
Magda Vá� ová   -   Past   -  Milena Kailová a� na poh�bu svého man�ela Víta zjistí, �e m� l se svou milenkou Gallou syna, po kterém ona 
marn�  tou�ila. Okolnosti jeho náhlé smrti ob�  �eny p�inutí, aby spolu �ily v jedné domácnosti.Sou�ití obou hrdinek je sledem tragických 
pohrom a nad� jí, které se jen st� �í mohou naplnit, proto�e cena, kterou za n�  zaplatily, je beznad� jn�  vysoká. 
Peter Clement   -   Inkvizitor   -  thriller z léka�ského prost�edí. Zam� stnanci i pacienti nemocnice svatého Pavla se ocitli v p�ímém 
ohro�ení �ivota. Epidemie SARS, která zachvátila celé m� sto, omezuje chod kliniky a dotýká se i soukromého �ivota léka��  a sester. 
Nákaza m� �e propuknout u ka�dého…. 
Stephenie Meyer   -   Hostitel   -  další román autorky bestseller�  Stmívání, Nový m� síc, Zatm� ní a Rozb�esk.  
Stephenie Meyerová je literární osobnost, která díky nevy� erpatelné fantazii a osobitosti tvo�í podsvícené temno, popisované v jejich 
p�íb� zích. Ve svém psychologickém thrilleru p�edkládá � tená�� m nevšední variaci na téma „rozdvojená osobnost“. 
Jean Plaidy   -   Hv� zda Lancaster�   -  další kniha z cyklu Dynastie Plantagenet� . 
Po porá�ce Richarda II. a jeho zajetí, ve kterém dlouho nep�e�il, se Jind�ich Bolingbroke nechal korunovat jako Jind�ich IV. Záhy však 
zjistí, �e udr�et si korunu bude t� �ší ne� ji získat. 
 
Ve stru� nosti jste seznámeni s nejzajímav� jšími tituly minulého m� síce. Krom�  t� chto je zde ješt�  dalších 24 nových knih. Pokud Vás tituly 
zaujaly, není nic snazšího, ne� se p�ijít p� ihlásit do knihovny jako � tená� a m� �ete si tyto zajímavé knihy p�e� íst. 
Dále chci upozornit všechny návšt� vníky m� stské knihovny, �e tato bude od 14. srpna 2010 do 3. zá� í 2010 uzav� ena, z d� vodu � erpání 
� ádné dovolené. 
 

V� ra Polívková 
 

Léto ve školce 
 

Teplé � ervencové po� así dop�álo d� tem ve školce spoustu 
radosti p� i koupání v bazénku a h�e s vodou na zahrad� . Náš 
trávník se na n� kolik slune� ných týdn�  prom� nil v mo�skou 
plá� a d� ti si u�ily vody i sluní� ka. 
Od pond� lí 2.srpna bude provoz mate�ské školy uzav�en. 
Provoz se obnoví od pond� lí 30.srpna 2010. V dob�  uzav�ení 

bude provedena celková oprava výmalby kuchyn�  a drobn� jší 
opravy malby v d� tské jídeln� , na chodbách, WC, šatnách aj. 
s následným úklidem svépomocí. 
                                         

Za mate� skou školu Bro� a Ku�elková 



 
- 8 -

 

Karlovarská liga v Krásn�  
 
     V sobotu 17.7. se naše  dru�stvo �en vypravilo na sout� � do Krásna. Sout� �ilo se v po�árním útoku, ka�dý m� l 2 pokusy. 
Pokus s lepším � asem se zapo� ítával do bodování Karlovarské ligy.  
     Utkaly jsme se se soupe�kami z Dalovic, K�i�ovatky, Mírové, Chodova, Mnichova, Horního Slavkova a Otro� ína.  
     Po prvních pokusech jsme se dostaly do vedení s � asem 23,2 s na sest� ikové ter� e. Ve druhém pokusu jsme však po malé 
kolizi na rozd� lova� i nedokázaly vedení udr�et a na první p�í� ku se probojovaly �eny z Dalovic s � asem 22,2 s. Pro 
hodnocení pohárové sout� �e se � asy obou pokus�  s� ítaly a my tak získaly kone� né druhé místo.  
     Do karlovarské ligy si z Krásna zapo� ítáváme body za p� kné druhé místo. 
 

 
  
 

 
 
 
 

za dru�stvo �en, Kate� ina Schveinerová 
   
Vá�ení sportovní p� átele, p� íznivci skalenské  kopané. 
 
Vyu�íváme této mo�nosti, abychom vás informovali o aktuálních zm� nách, které se odehrály ve fotbalovém klubu FK 
KEMA Skalná. Výsledky A – mu�stva v jarní � ásti mistrovské sout� �e a p�edevším pak  další sestup, tentokrát do I. B t� ídy 
v� etn�  oficiálního prohlášení o rezignaci výboru, vedly ke svolání mimo�ádné valné hromady, jejím� hlavním bodem byla 
volba nového výboru. 

Valná hromada se konala v pátek 30. � ervence ve sportovní hale ve Skalné za ú� asti 32 �ádných � len�  fotbalového klubu. Na 
základ�  platných stanov byla jednomysln�  schválena kandidatura sedmi� lenného výboru s jedním náhradníkem. Dle platného 
usnesení pak nov�  zvolený výbor na svém prvním zasedání 3. srpna zvolil  funk� ní  slo�ení : 

Ing. Miroslav Balej     -  p�edseda FK 

p. Slepi� ka Václav      -  sekretá� 

p. Vrba Václav            -  � len výboru   (prezentace FK) 

p. Kapic  Jaroslav       -  � len výboru   ( mláde�nická kopaná ) 

p. Slá� ík Tomáš          -  � len výboru   ( zajiš� ování  mistrovských utkání ) 

p. Malovec Milan      -  � len výboru   ( hospoda�ení klubu, výb� r � lenských p�ísp� vk�  ) 

p. Polívka Jaroslav      -  � len klubu     ( hospoda�ení klubu, správa majetku )    

p. Kapic Josef            -  ( náhradník do výboru FK ) 

Tento nový výbor si vyty� il pro následující období hlavní cíle : 

-  v oblasti mláde�nické kopané zlepšit koordinaci jednotlivých dru�stev, posílit trenérské 

    zázemí, zajistit nábor nových fotbalových adept�  do p�ípravek 

-   stabilizovat výkonnost A – mu�stva a ve st�edn� dobém horizontu 2 – 3 let zajistit postup do 

     vyšší fotbalové sout� �e krajské I. A t� ídy 

-  v oblasti hospoda�ení FK zajistit finan� ní rozpo� et  pro úsp� šnou � innost FK 

-  aktivn�  prezentovat � innost fotbalového klubu na ve�ejnosti r� znými formami 

-  intenzivn�  spolupracovat s M� stem Skalná p�edevším z hlediska  dalšího zlepšování fotbalového   zázemí ( kabiny, 
tribuna, fotbalová h�išt�  ) 

-  oslovit a aktivn�  spolupracovat se všemi sponzory a p�íznivci skalenské kopané 

Nadstavbou výše uvedených cíl�  nového výboru FK je však navrácení dobrého jména skalenské kopané v o� ích fotbalových 
orgán� , rozhod� ích , všech našich p�íznivc�  a ostatní ve�ejnosti.. Nejv� tší výzvou jsou tradice a osobnosti skalenské  kopané 
a p�edevším pak spojitost s nejvýznamn� jším fotbalovým  rodákem, dr�itelem  Zlatého mí� e, Pavlem Nedv� dem. 

Jsme si v� domi, �e nás � eká nelehká úloha, �e nás � ekají porá�ky, ale na druhé stran�  jsme p�esv� d� eni, �e je mo�no dobrou 
prací � len�  výboru, aktivním p�ístupem hrá�� , za významné podpory sponzor� , M� sta Skalná a všech p�íznivc�  skalenské  
kopané, dosáhnout dobrých sportovních i spole� enských výsledk� . 

Všem d� kujeme za podporu a p�íze� . 
Za výbor FK KEMA Skalná, Ing. Miroslav Balej  

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Redakce d� kuje všem p�isp� vatel� m. Neotišt� né p�ísp� vky budou zve�ejn� ny v dalších � íslech. Názory redakce se v�dy nemusí shodovat s názory 
p�isp� vatel� . SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – m� sí� ník Skalenské radnice vychází 12x ro� n�  • vydává a tiskne M� sto Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
I� O:00254231 • vydávání povoleno pod registra� ní zna� kou MK � R  E 11481 • šéfredaktor - Bc.Radek Voborník tel. 354548823 • p�ísp� vky zasílejte na 
adresu M� Ú Skalná, Sportovní 9, e-mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzáv� rka ka�dého � ísla k 10.dni daného m� síce • vyšlo 10. srpna • p�ísp� vky 
v elektronické podob�  uvítáme. 


